13 – 47.  

No obstante, el proceso de transporte y exportación del oro se realizará desde Medellín 
(lugar de ubicación del oro) hasta el lugar de entrega del oro al comprador. 

2.5 PRESUPUESTO 
ESTIMADO. 

El valor estimado del contrato es hasta de CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 
M/CTE. ($5.623.930.377) incluido IVA, así como todos los impuestos, tasas y 
contribuciones que se generen durante su ejecución. 

La anterior suma se encuentra respaldada con: 

Gerencia de Proyectos Especiales: DP No. 32 para la vigencia 2020, expedido el 1 de 
octubre de 2020 por valor de $ 5.340.154.073 de pesos.

[...]

RELACIÓN COMERCIAL CON BANCO QUE MONETICE LOS PAGOS DEL 
COMPRADOR  

El contratista debe allegar certificación de entidad bancaria, mediante la cual se acredite 
que tiene una cuenta activa en dicha entidad con capacidad para monetizar giros del 
exterior de al menos quince millones de dólares ($15.000.000 USD).  

2.8 OBLIGACIONES 
GENERALES. 

1. Cumplir lo previsto en los estudios previos, los términos de referencia, anexo, formatos, 
el contrato y la propuesta presentada. 

2. Cumplir el objeto del contrato con plena autonomía técnica y administrativa y bajo su

[...]

de manera internacional, aportando documento debidamente suscrito por el Representante 
Legal de la compañía, certificando que se ha realizado mínimo cinco (05) procesos de 
comercialización de venta al exterior y su correspondiente exportación cuya sumatoria 
ascienda a un valor de al menos quince millones de dólares americanos (USD 15.000.000). 
Esta certificación, deberá estar acompañada de la Declaración de Exportación, así como 
el Documento de Lista de Empaque que identifica los bienes objeto de exportación, el 
Certificado de Origen del producto exportado y los demás documentos que se adjuntaron